

2024年3月11日

パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社

# パーソルワークスイッチコンサルティングとケイズコーポレーションが Salesforce 導入サービスでの戦略的パートナーシップ契約を締結

「はたらいて、笑おう。」をビジョンに掲げるパーソルグループのパーソルワークスイッチコンサルティング株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:小野 隆正、以下「パーソルWSC」)と、株式会社ケイズコーポレーション(本社:東京都港区、代表取締役:神林 幸一、以下「ケイズコーポレーション」)は、Salesforce 導入サービスでの戦略的パートナーシップ契約を締結しました。また、契約締結を記念して2024年3月13日に合同セミナーを開催します。





パーソル ワークスイッチコンサルティング

#### ■背黒

Salesforceは株式会社セールスフォース・ジャパンが提供する営業支援(SFA)・顧客管理(CRM)などの機能をもつクラウド型のビジネスアプリケーションであり、パーソルグループを含め日本国内において多くの企業に活用されています。しかしながら、当初目指したTCO(Total Cost of Ownership)削減や柔軟でスピーディーな業務プロセスの実装が、下記状況で実現できていない企業が多く見受けられます。

- ・既存業務を整理せず、そのままSalesforceで実装しようとし、要件と開発コストが増大
- ・他のシステムとのデータ連携や情報の一元化が出来ておらず、情報の不整合や確認作業が発生
- ・データが蓄積される一方、教育不足により、ビジネスユーザーによるカスタムレポートの活用が難航
- ・開発優先順位付けの結果、エンドユーザーにExcelなどデータ加工処理は残り、二重管理構造で業務量が増加

近年、これらの問題点を解決するために業務を標準化した上でシステム導入を行う「Fit to Standard」のアプローチが求められています。その効果として、業務の効率化や費用低減、期間短縮が見込まれます。また、Salesforceに業務を合わせることでベストプラクティスを習得することが可能となり、最新機能のアップデートによりさらなる業務の進化が期待できます。

#### ■概要

このような背景を踏まえ、業務・テクノロジーコンサルティングの豊富な実績をもつパーソルWSCと、Salesforce パートナーにおいて国内トップクラスの実績を誇るケイズコーポレーションは戦略的パートナーシップ契約を締結しました。それにより、Salesforceを活用した抜本的な業務改革をクライアントに提供することが可能となり、クライアントのビジネス拡大を実現します。具体的には、Salesforceを活用した「Fit to Standard」の業務構築などのコンサルティングサービスの提供や、Salesforceの導入や利用支援、保守・運用サービスまで一貫したサービスを提供します。

さらに、総合人材サービス会社であるパーソルグループの特長を活かし、業務改革後のクライアント社員のタレントマネジメントやリスキリングなどを支援し、クライアント企業の社員の方々の"はたらくWell-being"創造をゴールにサービス提供をしてまいります。





## ◆◆◆戦略的パートナーシップの記念オンラインセミナー開催について◆◆◆

●タイトル:変化の速い時代にあったシステム導入プロジェクトのあるべき姿とは

●日時:2024年3月13日(水)12:00~13:00 (ルームオープン11:50)

●会場:Web環境にて視聴いただける「Webセミナー」となります。 お申し込みいただきました後、開催日前に事務局より視聴用URLをメールにてお伝えいたします。

●受講料:無料

パーソルWSCとケイズコーポレーションの戦略的パートナーシップ契約の締結を記念し、合同オンラインセミナーを2024年3月13日(水)12:00~13:00に無料開催します。また、株式会社セールスフォース・ジャパンにも協賛いただきます。

オンラインセミナーに関するお問い合わせやお申し込みは以下のフォームより受付いたします。

▼お申し込み(無料)はこちら

https://www.persol-wsc.co.jp/seminar/1752/

## ■株式会社ケイズコーポレーションについて <https://keizu.co.jp/>

株式会社ケイズコーポレーションは「いつでもそばに」をポリシーとして、Salesforce、及びクラウドサービス 導入におけるコンサルティングから開発、保守運用、改善・拡張提案まで、一気通貫したサービスを提供してい ます。

また、これまでのプロジェクトの知見をもとにした、自社プロダクト「Sharedシリーズ」の開発、提供を行っています。単なるメーカーとしてのプロダクト提供ではなく、自社の他サービスと組み合わせた「包括的なDX推進」サービスとしてご提案さていただきます。

最新のクラウド技術を利用した各種アプリケーションサービスのご提案から稼働後のご支援を通して、お客様に 寄り添い、お客様の成功を共に目指しています。

### ■パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社について <https://www.persol-wsc.co.jp/>

パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社は、主に企業のBPR (Business Process Re-engineering)を支援する「業務コンサルティング」、AIやAutomation技術を活用した「テクノロジーコンサルティング」の2つの領域で事業を展開しています。あらゆる人々と組織に向けて、パーソルグループが保有する人と組織に対するソリューションを活かし、業務とテクノロジーのコンサルティングで「はたらき方の転換」をするための支援をします。さらに、お客様の直面している課題や将来起こりうる問題を共に解決し、人と組織の生産性向上を実現します。

### <本件に関する報道関係者からのお問合せ先>

パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社 広報担当

MAIL: <a href="mailto:pwsc pr@persol.co.jp">pwsc pr@persol.co.jp</a>

## <本件に関するお客様からのお問合せ先>

パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社 マーケティング担当

MAIL: <a href="mailto:pwsc marke@persol.co.jp">pwsc marke@persol.co.jp</a>